Башkoртостан

Республикаhы

СИБАЙ KАЛАhЫ

kала округы  СОВЕТЫ

453830,  Сибай, Ленин урамы,  9/1

Телефон, факс (275) 3-34-55, 3-26-22
	[image: image1.png]

	СОВЕТ

городского округа

ГОРОД СИБАЙ

Республики Башкортостан
453830,  г. Сибай, ул. Ленина,  9/1

Телефон, факс (275) 3-34-55, 3-26-22

РЕШЕНИЕ
О ходе выполнения целевых программ «Пожарная безопасность образовательных учреждений городского округа на 2006-2010  гг.»,
«Пожарная безопасность учреждений культуры на 2006 – 2010 гг.»,

«Пожарная безопасность учреждений здравоохранения на 2006-2010 гг.»

           Заслушав информацию  заместителя главы Администрации  городского округа И.Р. Хайруллина,   Совет городского округа  город Сибай Республики Башкортостан
Р Е Ш И Л :
Информацию  о ходе выполнения целевых программ «Пожарная безопасность образовательных учреждений городского округа на 2006-2010  гг.», «Пожарная безопасность учреждений культуры на 2006 – 2010 гг.», «Пожарная безопасность учреждений здравоохранения на 2006-2010 гг.»  принять к сведению (прилагается).
Председатель Совета городского округа

город Сибай Республики Башкортостан                                       Н.А. Тажитдинов

г. Сибай

«__15__» ___08__2007г.

№_346_
Приложение

         В соответствие с Законом РФ  «О безопасности» и постановления Правительства РБ № 253 от 22 ноября 2005 года  направленные на создание безопасных условий в местах пребывания людей, уменьшения материальных потерь от чрезвычайных ситуаций и пожаров утверждены  целевые программы по пожарной безопасности:

- «Пожарная безопасность учреждений образования на 2006-2010 годы»

- «Пожарная безопасность учреждений культуры на 2006 – 2010 гг»

- «Пожарная безопасность учреждений здравоохранения на 2006-2010 г»

1. По городскому отделу образования

По данной целевой программе «Пожарная безопасность образовательных учреждений городского округа на 2006-2010 г.г.» городским бюджетом ежегодно планируется выделение 344 тыс. рублей.

За 2006 год программа выполнена.

По состоянию на 6 августа 2007 года профинансировано                              334 тыс. рублей.

Дополнительно выделено на пожарную сигнализацию 1 миллион 380 тыс. рублей, которые планируются направить на капитальный ремонт пожарной сигнализации д/с «Теремок», монтаж системы оповещения людей о пожаре в школе  № 7, монтаж автоматической пожарной сигнализации и системы оповещения людей о пожаре в гимназии.

2. По учреждениям культуры

На сегодняшний день остаются невыполненными мероприятия норм и правил пожарной безопасности, требующие  немалых материальных вложений, это оборудование и обслуживание автоматической пожарной сигнализации учреждений культуры, приобретение первичных средств пожаротушения в достаточном количестве.

В 2006 г. финансирование по программе  не производилось.

        В настоящее время проведены котировочные заявки  на приобретение первичных средств пожаротушения и установки пожарной сигнализации на общую сумму 588 тысяч 360 руб.

За счет внебюджетных средств произведены следующие работы:

- установка пожарной сигнализации в детской музыкальной школе;

- перезарядка огнетушителей;

- огнезащитная обработка чердачных помещений и т.д. на общую сумму 153 тысяч рублей.

2. По учреждениям здравоохранения

             Согласно городской целевой программе на 2006-2010 годы МУЗ «Центральная городская больница г.Сибай» выделено средств на выполнение укрепления материально-технической базы с целью укрепления пожарной безопасности

· в 2006 г. – 243 тыс. 200 рублей,

· в 2007г. – 58 тысяч 900 рублей

На сегодняшний день:

Проводимые мероприятия:

-пропитка деревянных конструкций чердачных помещений огнезащитным составом на сумму 114 тыс. рублей.

- начат монтаж системы автоматической пожарной сигнализации в городской поликлинике.  Планируется провести работы на сумму 549,9 тыс. рублей.

-планируется ремонт автоматической пожарной сигнализации зданиях детской городской больницы и акушерского стационара.

-произведена перезарядка огнетушителей на сумму 57,3 тыс. рублей.

- в поликлинике в процессе ремонта заменяются пожарные краны и комплектуются современными первичными средствами пожаротушения.

-произведена проверка внутренних пожарных водопроводов и гидрантов.

-в  соответствии с Приказом МЧС РФ  № 323 от 20.06.2003г. медицинские учреждения должны быть оснащены речевыми и световыми оповещателями. Этот пункт программы Пожарной безопасности в текущем году не выполняется.

- требуется произвести работы по замене глухих металлических решеток на окнах первых этажей на распашные.

- на зданиях акушерского стационара и поликлиники мягкая кровля заменена на шатровую крышу. Требуется не предусмотренная планом огнезащитная пропитка деревянных конструкций крыши этих зданий.

- в связи с планируемым переводом в 2008 году многопрофильного стационара в новое здание производить ремонт автоматической пожарной сигнализации  в корпусе по ул. Горького, 74   не целесообразно.